
Seminář pro žadatele projektů
4. výzvy PRV Fiche 5 v MAS České středohoří

Ing. Bohumír Jasanský
724 134 539



Program:
1) Představení výzvy, včetně příloh výzvy 
2) Pravidla pro žadatele
3) Představení Fiche 5
4) Portál farmáře – generování, vyplnění a 

podání žádosti o dotaci 
5) Diskuze



Základní údaje o 4. výzvě
Termín vyhlášení výzvy: 1. března 2021
Termín příjmu žádostí:  od 17.3.2021 do 1.4.2021
Konzultace: nutná telefonická rezervace! 
Místo podání žádosti: PF, kancelář MAS, Ploskovice 50
Termín registrace na RO SZIF:  9.6.2021
Min. výše způsobilých výdajů: 50 tisíc Kč na projekt 
Max. výše způsobilých výdajů: 3 miliony Kč na projekt 
Územní vymezení: území celé MAS





Povinné přílohy výzvy při podání Žádosti na MAS
• Projekt/část podléhá řízení stavebního úřadu: platné povolení  stavebního úřadu, 

ověřená projektová dokumentace
• Půdorys stavby/ dispozice technologie s vyznačením rozměrů (pokud není v PD)
• V případě stavebních výdajů Katastrální mapa s měřítkem a  s vyznačením 
lokalizace předmětu projektu vč. čísel a hranic pozemků (pokud není v PD)
• Formuláře pro posouzení finančního zdraví nedokládá se
• Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních 
podniků – Příloha 5 Pravidel nedokládá se
• Nákup nemovitostí: znalecký posudek 
• Fotodokumentace aktuálního stavu



Povinné přílohy předkládané po zaregistrování Žádosti na RO SZIF 
• Dokumentace k výběrovému řízení či cenovému marketingu u 
zakázky ≥ 500 tis.Kč bez DPH
• Formulář Žádosti o dotaci aktualizovaný dle výsledku 
výběrového/zadávacího řízení
Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody 
• Potvrzení o bezdlužnosti 
• Čestné prohlášení k de minimis 
• Prohlášení o zařazení podniku do kategorie nedokládá se pro čl.20
obec = velký podnik



Program rozvoje venkova 
ČR 2014 - 2020

Obecné podmínky



• Ex-post financování, žádné etapy ani zálohy, žadatel si 
financování nejprve zajišťuje z vlastních zdrojů. 
• Délka realizace max. 24 měsíců od podpisu Dohody. 
• Výdaje mohou vzniknout nejdříve k datu podání ŽoD na 
MAS. 
• Žadatel může v jedné výzvě MAS podat max. 2 žádosti –
každou v jiném režimu podpory (de minimis, nezakládá 
veřejnou podporu).
• Kombinace v rámci v rámci 1 žádosti lze: a) památky x 
kulturní a spolk. zařízení b) památky x veřejná prostranství



• Stavební povolení musí být při podání žádosti o dotaci 
na MAS platné (pravomocné stačí až ke dni registrace na 
RO SZIF). 
• Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 
apod., nebo vyjádření SÚ, že řízení není potřeba
• Výběrové řízení (VCM) musí být hotové před podpisem 
Dohody o poskytnutí dotace (11.8. 2021). 
• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady 
k dotaci nejméně 10 let od proplacení dotace



• Žadatelem požadované bodové hodnocení, které vyplnil v Žádosti 
o dotaci, může změnit příslušná MAS na základě rozhodnutí 
Výběrového orgánu MAS, pouze pokud žadatel vyplnil bodové 
hodnocení chybně. 
• Skutečnosti, za které žadatel obdržel body, jsou pro žadatele 
závazné od data podání Žádosti o dotaci na MAS, tzn. že nemůže být 
ze strany žadatele/příjemce dotace po podání Žádosti o dotaci 

jakkoliv měněno a upravováno. 
• Žádost žadatel vygeneruje ze svého účtu žadatele na Portálu 
farmáře a po jejím vyplnění předá elektronicky na MAS 
v termínu 17.3. – 1.4. 2021. 



• Přijaté Žádosti prochází administrativní kontrolou MAS, 
kontrolou přijatelnosti a kontrolou dalších podmínek. 
• Žádosti, které nebyly vyřazeny v rámci těchto kontrol hodnotí 
Výběrová komise dle preferenčních kritérií (Fiche). 
• Následuje výběr projektů doporučených k obdržení dotace 
prostřednictvím Správní rady. 
• Žadatel je o výsledku informován do 5 dnů od schválení 
výběru. 
• V případě bodové shody, má přednost projekt s nižší 
požadovanou dotací. 



Po výběru projektů předá MAS vybrané Žádosti o dotaci 
uzamčené svým elektronických podpisem příslušnému 
žadateli spolu s přílohami v elektronické podobě (ve 
formátu pdf), které MAS verifikovala (podepsala). Žadatel 
Žádost o dotaci s přílohami pošle přes svůj účet na Portálu 
Farmáře na příslušný RO SZIF v předem dohodnutém 
termínu dle dané výzvy MAS, tj. do 9.6.2021, k závě-
rečnému ověření jejich způsobilosti před schválením.



• Žadatelé předloží kompletní dokumentaci k výběrové-
mu/zadávacímu řízení (nad 500tis.Kč) včetně aktualizovaného 
formuláře Žádosti nejprve na MAS do 63. kalendářního dne 11.8. 
2021 od registrace Žádosti na RO SZIF a po kontrole a ověření 
elektronickým podpisem ze strany MAS, předkládá žadatel kompletní 
dokumentaci na RO SZIF do 70 kalendářních dnů od registrace Žádosti 
na RO SZIF 18.8.2021. 
• Na RO SZIF probíhá administrativní kontrola, kontrola příloh, kontrola 
dokumentace k výběrovému/zadávacímu řízení, kontrola přijatelnosti a 
hodnocení projektů.



Obecné podmínky
• projekt musí být v souladu s plánem rozvoje obce a v souladu s příslušnou

strategií (Příloha 21 Pravidel). I v případě svazku obcí se musí dokládat soulad s
plánem rozvoje všech obcí dotčených realizací projektu.

• limit pro doplňující výdaje ve výši 30 %

• stavební a technologické úpravy opláštění budovy nesmí přesáhnout výši

200 000 Kč (Kulturní a spolková zařízení)
Jedná se o stavební práce na nosných konstrukcích stavby jako zateplení, fasáda, 
střecha, výplně konstrukcí - okna, vstupní dveře a technologie s tím související, 
zásahy do nosných konstrukcí)

• míra podpory 80%



Program rozvoje venkova 
ČR 2014 - 2020

Společné podmínky



• Lhůta vázanosti projektu (udržitelnost): 5 let od data převedení 
dotace na účet příjemce. 

• Žádost obdrží v rámci preferenčních kritérií minimální počet bodů 
stanovených pro jednotlivou Fichi, tj. 40 bodů. 

• Při nákupu nemovitosti – žadatel vlastníkem nejpozději k datu 
podání Žádosti o platbu. 

• Žadatel, který není fyzickou osobou nebo právnickou osobou 
veřejného práva musí být zapsán v Evidenci údajů o skutečných 
majitelích (týká se NNO) https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


Doručování dokumentů:
•Dokumenty se považují za doručené okamžikem, kdy se žadatel/příjemce dotace přihlásí do 
svého účtu na Portálu farmáře. V případě, že má žadatel zřízenou datovou schránkou (DS), 
jsou žadateli dokumenty doručovány do DS.
•Nepřihlásí-li se žadatel/příjemce dotace do svého účtu ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl 
dokument na Portálu farmáře zveřejněn, považuje se tento dokument za doručený 
posledním dnem této lhůty

Co lze považovat za způsobilé výdaje?
•Musí se jednat o investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek 
Pravidel nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek (3 tis.Kč a více) . V případě stavebních 
výdajů nejsou způsobilé opravy, musí se vždy jednat o investici, tzn.technické zhodnocení. I v 
případě drobného dlouhodobého majetku je nutné dodržet lhůtu vázanosti projektu na účel, 
případně pořídit předmět znovu z vlastních zdrojů.



Výběrové řízení: 
•místo VŘ lze dokládat cenový marketing, pokud je hodnota zakázky 500 tis. Kč a vyšší (do 
2.000.000,-Kč bez DPH v případě zakázky na dodávky a/nebo služby nebo do 6.000.000,--Kč 
bez DPH v případě zakázky)



Průřezové přílohy

•Nahrávají se do Portálu farmáře pouze 1x, jinde než samotná Žádost o dotaci 
a zůstávají po celou dobu.

Do průřezových příloh patří: 

-Finanční zdraví – nedokládá se
-MSP (prohlášení o velikosti podniku) - nedokládá se
-Prohlášení de minimis – při podpisu Dohody na SZIF (památky, kult. a spolk. zařízení)



Představení vyhlášené Fiche



Preferenční kritéria pro FICHI

http://www.mascs.cz/images/dokumenty/vyzvy/prv/2._Fiche_5.pdf

http://www.mascs.cz/images/dokumenty/vyzvy/prv/2._Fiche_5.pdf


Fiche 5: Obnova venkovských sídel
vazba Fiche na Nařízení PRV - čl.20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

a) Veřejná prostranství v obcích
•Příjemci: obec nebo svazek obcí.
•Výše dotace: 80%.
•Způsobilé výdaje:
1)vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce zejména úprava povrchů 

(včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář(lavičky, venkovní 

stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, 

úřední desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací plochy, 

rozcestníky, pomníky (opravy), přístřešky do 25m2 zastavěné plochy), 

2)vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového 

charakteru veřejného prostranství-herní a vodní prvky(kašny, fontány, pítka a 

ptačí napajedla či koupadla) 



Fiche 5: Obnova venkovských sídel

3)doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační 

plochy) -tvoří maximálně 30% projektu

4)nákup nemovitosti

Odkaz na metodický výklad (veřejná prostranství, občanská vybavenost)

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%
2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1601881172288.pdf

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1601881172288.pdf


• Projekt musí být v souladu s plány rozvoje obce,
• veřejné prostranství musí být součást intravilánu
• Podpořena budou tato vybraná veřejná prostranství:
náměstí, návsi, tržiště a dále navazující prostranství obecního úřadu, pošty, 
kostela, hřbitova, železniční stanice a nebo dalších objektů občanské 
vybavenosti. Navazující prostranství dalších objektů občanské vybavenosti 
lze podpořit za podmínky, že jsou tyto objekty ve vlastnictví obce 
• Nezpůsobilé výdaje
- nástupiště zastávek veřejné dopravy, sportoviště, nákup/ výsadba a 
ošetřování dřevin a výstavba nových pomníků



LZE PODPOŘIT:
• dětská hřiště, 
• doplnit parky/dětská hřiště o herní prvky pro starší /workoutové, fitness 
prvky,
• oplotit dětské hřiště či hřbitov, vč. opravy hřbitovní zdi,
• rekonstruovat chodník uprostřed hřbitova v majetku obce (je považován za 
navazující prostranství),
• vytvoření repliky morového sloupu (=pomník),
• osvětlení v návaznosti na podporovaná veřejná prostranství (např. osvětlení 
ulice, ve které se nachází obecní úřad),
• stoly a lavičky jako mobiliář (tj.musí být součástí veřejného prostranství 
celoročně, nejen pivní sety pro pořádání akcí),
• zatravnění, květinové a bylinné pásy, záhony.



• přístřešky do 25 m2 zastavěné plochy

NELZE PODPOŘIT:
• obnovit kolumbárium na hřbitově (jednak nezapadá do definice 
způsobilých výdajů, jednak nesplňuje podmínku bezplatného užívání),
• útulek pro psy (nezapadá do definice způsobilých výdajů),
• obecní rozhlas,
• nástupiště autobusové zastávky, vč. přístřešku, zábradlí apod..

• Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS
- Smlouva o partnerství – pokud požaduje body v kritériu
- Prohlášení o realizaci projektu v souladu s programem rozvoje obce 
dokládá se i příslušná část programu, která soulad prokazuje schválená 
zastupitelstvem nejpozději ke dni podání ŽoD



e) Vybrané kulturní památky

• Příjemci: obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřizovaná 
obcí nebo svazkem obcí, nestátní neziskové organizace, registrované 
církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) PO.
•Výše dotace: 80%.
•Způsobilé výdaje:
-obnovení a zhodnocení kulturních objektů a prvků,
-doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba 
odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, 
informační tabule) – max. 30% výdajů,

-nákup nemovitosti (max. 10% výdajů, ze kterých je stanovena dotace).
.



• Předmětem projektu jsou nemovité památky uvedené ve veřejně 
dostupném Ústředním seznamu kulturních památek ČR. 
https://www.pamatkovykatalog.cz/
• Předmětem projektu nejsou památky zapsané na Seznam UNESCO, vč. 
Indikativního seznamu světového dědictví UNESCO v kategorii kulturní 
dědictví, seznam národních kulturních památek k 1.1. 2014 podporovatelných
z IROP.
• Předmět projektu musí být v souladu s plánem rozvoje obcí.
• V případě žadatele NNO nutná 2letá historie subjektu v památkové péči.
• Projekt musí být v souladu s odborným stanoviskem Národního 
památkového ústavu.

https://www.pamatkovykatalog.cz/


•ÚSKP pozor na zápis „prvku“ či celého objektu

•př. pokud je V ÚSKP zapsaný a uvedený jako „prvek“ celý 

kostel, nikoli jen vybraná část budovy (např. zvonice), je 

možné např. obnovu varhan jako součást kulturní památky v 

čl. 20/e ) podpořit

•Musí se jednat o investiční výdaje opravy/restaurátorské

práce nelze



• Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS: 

-prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje 
obce, dokládá se i příslušná část plánu/programu , která soulad prokazuje 
schválená zastupitelstvem nejpozději ke dni podání ŽoD

-Smlouva o partnerství – pokud požaduje žadatel body v kritériu

-souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu památkové péče.



f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

- Předmětem podpory jsou obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, 
společenské, koncertní a divadelní sály, kina (včetně venkovních prostor pro 
kulturní činnost), klubovny, sokolovny a orlovny včetně obecních knihoven 

•Předmět projektu musí být v souladu s plánem rozvoje obce.
•V případě, že je žadatelem obec nebo svazek obcí, tak provozovatelem spolkové 
činnosti nemusí být sám žadatel, a to za podmínky, že je předmět dotace využíván 
pouze k volnočasovým aktivitám.
•V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst.1 písm. c) zákona 
č.257/2001Sb.–obecní knihovny.
•V případě žadatele NNO nutná 2letá historie subjektu.



•Nezpůsobilé výdaje:

-hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity, tj. sportoviště a zařízení pro 
sport včetně jejich zázemí,

-kotle na uhlí, vč.kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, 
tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s  rekuperací odpadního tepla a 
instalace solárně-termických kolektorů



• PRVOTNÍ KONTROLA –činnost projektu musí být v souladu se stanovami 
spolku

ověřit 2 roky historie v oblasti, která je předmětem dotace

• Nesmí se jednat o primárně ekonomickou činnost (klubové příspěvky, 
příležitostní pronájem – v pořádku)
• Investice do sportoviště NELZE –šatny, sprchy apod., podlahy, pevně 
zabudované prvky
• Investice na sportoviště LZE –přenosné sportovní náčiní, dresy, speciální 
obuv
• SDH –sportovní vybavení, klubovna, prapor
nelze podpořit investice do staveb a vybavení  hasičských  zbrojnic přímo 
souvisejících s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce.



•záměr projektu respektive předmět projektu musí korespondovat s činností 
spolku.

•Soulad s rozvojovým plánem obce, minimálně podpora neziskových 
organizací či podpora daných činností v obci

•Víceúčelové budovy –způsobilé plochy odečíst vzorečkem (plochy pro úřad –
nezpůsobilé) - str. 157 Pravidel

•Venkovní stavby (nemobilní) pro kulturní a společenské akce –nelze 
realizovat novou výstavbu, pouze rekonstrukce kulturních zařízení



LZE PODPOŘIT:

•obecní kino,
•notebooky, dataprojektory (pro spolkovou činnost, např. přednášky),
•lavice a stoly pro pořádání kulturních akcí (jako vybavení daného zařízení),
•venkovní parket, podium (jako součást kulturního zařízení),
•pec (pro koláčový spolek) i keramická (pro výtvarný spolek),
•sportovní náčiní (přenosné, nikoli pevně zabudované na hřišti),
•indiánské teepee (jako vybavení pro spolkovou činnost, nikoli jako 
klubovna).



LZE PODPOŘIT:

•vybavení pro kutilskou dílnu – pokud bude v souladu se zaměřením spolku,

•hvězdářský dalekohled – pokud bude v souladu se zaměřením spolku,

•vozík pro koně, sedla, překážky pro jezdecký klub –

pokud bude v souladu se zaměřením spolku,

•chladící boxy pro odlovenou zvěř,

•vybavení venkovním nábytkem,

•vybavení kluboven,

•multifunkční prostor (přednášecí sál, čítárna, studovna) jako součást 

knihovny,

•rekonstrukce/obnova prostoru, který v současnosti není využíván a bude 

vytvořen prostor pro spolkovou činnost,

•rekonstrukce/obnova prostoru nebo vybavení prostoru obcí, které pak bude 

sloužit k setkávání občanů.



• mobilní stavby – stav. buňky a jiné pro klubovny

• mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní 

přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany, apod.), pódia 

včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací a 

projekční technika a vybavení

• kuchyňka vč. zákl. vybavení (linka, sporák, varná deska, trouba, myčka, 

digestoř, mikrovlnná trouba, varná konvice, lednice) do 30% nákladů projektu

NELZE PODPOŘIT:
•čtenářské průkazy(čipové karty), audioknihy-provozní výdaje,

•kotle na dřevo,

•jídelna spolkových a kulturních zařízení,

•knižní fond,



•sekačka k úpravě sportoviště,

•pračka na dresy sportovního klubu,

•kamna do klubovny,

•výstavba nové klubovny.

• Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS: 

-prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje 
obce, dokládá se i příslušná část plánu/programu , která soulad prokazuje 
schválená zastupitelstvem nejpozději ke dni podání ŽoD
-Smlouva o partnerství – pokud požaduje žadatel body v kritériu



Pravidla podpory de minimis  - režim de minimis
čtyři nejdůležitější informace: 
•Příjemce při čerpání podpory de minimis nesmí za poslední tři účetní roky 
překročit částku 200 000 €.
•Nařízení počítá se současným fiskálním rokem a dvěma předchozími.
•Pro přepočet z eur na koruny se používá kurz Evropské centrální banky 
platný k datu poskytnutí podpory, tedy v den, kdy příjemce získal na dotaci 
právní nárok.
•Poskytnutí podpory de minimis se vždy počítá ke dni, který je uveden ve 
smlouvě s poskytovatelem podpory.



Režim nezakládající veřejnou podporu  
https://www.mascs.cz/images/dokumenty/vyzvy/prv/8._Definice_ve%C5%99._podpory.pdf

Znaky veřejné podpory:
1) podpora je poskytnutá z veřejných prostředků – do těchto prostředků spadají i prostředky evropských 

fondů, proto při poskytování podpory z tohoto programu je tento bod splněn vždy. 
2) udělení podpory narušuje nebo hrozí narušením hospodářské soutěže – pokud podpora zvýhodňuje nebo 

potenciálně zvýhodní jakoukoliv ekonomickou činnost, tedy nabídku zboží nebo služeb na trhu, pak je 
naplněn i tento bod. 

3) podpora je selektivní, zvýhodňuje určité podniky nebo odvětví výroby – pokud podpora zvýhodňuje 
konkrétního podnikatele nebo skupinu podnikatelů a nejedná se o obecné opatření přinášející výhodu všem.

4) podpora ovlivní obchod mezi členskými státy – pokud se jedná o podporu ekonomické činnosti, vždy 
existuje možnost, že bude ovlivněn podnikatel z jiného členského státu. Na základě rozhodovací praxe 
Komise lze u projektů, které jsou pouze lokálního, místního významu tento přeshraniční efekt vyloučit.

Pokud nejsou naplněny současně všechny 4 znaky – nejedná se o veřejnou podporu

https://www.mascs.cz/images/dokumenty/vyzvy/prv/8._Definice_ve%C5%99._podpory.pdf


Portál farmáře 
•Základním komunikačním nástrojem.
•Elektronické prostředí sloužící k podávání žádostí o dotaci (vč. příloh), 
sledování realizace, monitoringu.
•Vstup přes www.szif.cz nebo přes www.eagri.cz
•Ze strany SZIF jsou žadateli do schránky na Portálu farmáře zasílány 
informace o průběhu administrace podaných žádostí.
•Přístup lze zdarma zřídit na Oddělení příjmu žádostí a LPIS - Litoměřice 
Velká Krajská 44/1, 412 01 Litoměřice

http://www.szif.cz/
http://www.eagri.cz/






Vygenerování Žádosti o dotaci



Podání Žádosti na MAS 
- Žádost o dotaci musí být vygenerována z účtu žadatele na 

Portálu farmáře,

- žadatel podává kompletně vyplněný formulář Žádosti o dotaci na 

MAS vč. příloh přes Portál farmáře, (vybrané přílohy může žadatel 

vzhledem k jejich velikosti, příp. formátům, předložit v listinné 

podobě); všechny dokumenty musí být doručeny v termínu 

stanoveném výzvou MAS do 1.4. 2021

- za datum podání Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum 

podání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře. Poslední den 

doporučujeme do 12,00 hod., Večer nemusí být funkční!!!





Nejčastější chyby v Žádostech



V Žádosti o dotaci (ŽoD) :
výsledky projektu – nespecifikován konkrétní výsledek – počet kusů, metry apod.,
výdaje, na které není požadovaná dotace -neuváděno DPH,
nerozepsány technické parametry v části Výdaje projektu v ŽoD.

Přílohy:
katastrální mapa bez uvedení katastrálního území.

Výběrová řízení: pozor na nastavení lhůty plnění.
Výběrová řízení x projektová dokumentace x ŽoD – stejné údaje – například rozměry apod.
Povinné přílohy – vždy na platných formulářích.
- Pokud bude v Žádosti uveden cenový marketing, nelze doložit po zaregistrování na RO SZIF proběhlé VŘ–NELZE 
MĚNIT.
- Ukončení fyzické realizace projektu=okamžik, kdy bude dodáno zboží, v případě stavby předání dokončené 
stavby objednavateli.
- Do názvu projektu nedávat jméno FO (GDPR).

Řiďte se Pravidly pro Žadatele, Příručkou pro zadávání veřejných zakázek PRV, Příručkou pro
publicitu PRV.







Diskuze, otázky?
E-mail: mascs@tiscali.cz

Tel. 417 639 613, 724 134 539
Sídlo: Ploskovice 50, 411 42 Ploskovice

mailto:mascs@tiscali.cz

